
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900084

84

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.058984/2019. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
material de permanente (Equipamentos de processamento de dados e de áudio) para
atender o Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia - ICSEZ da Universidade
Federal do Amazonas - UFAM. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 29/07/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Estrada Parintins Macurany, 1805 - Jacareacanga
- Parintins/am, - Parintins/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-
00404-2019. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO MARCOS PORTILHO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/07/2019) 154039-15256-2018NE000278

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.090385/2019. Objeto: Aquisição de material de consumo (Alimentos
para Animais), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas
pela FAEXP - Fazenda Experimental.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 29/07/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao
Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00032-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GUARNIERY LIMA DE SOUZA
Pregoeiro(a)

(SIASGnet - 26/07/2019) 154039-00001-2019NE000278

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 409/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.059007/2019. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
material de consumo (toner) para atender o Instituto de Ciências Sociais, Educação e
Zootecnia - ICSEZ da Universidade Federal do Amazonas - UFAM. Total de Itens Licitados:
6. Edital: 29/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Estrada
Parintins Macurany, 1805 - Jacareacanga - Parintins/am, - Parintins/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00409-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 29/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO MARCOS PORTILHO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/07/2019) 154039-15256-2018NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Acordo de cooperação - Processo: 23106.019624/2019-36
LICENCIANTE: Fundação Universidade de Brasília, CNPJ 00.038.174/0001-43, por Intermédio
do Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico - CDT, CNPJ 00038.174.0013-87.
LICENCIADO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, CNPJ 09.283.110/0001-82.
OBJETO: Constituem objeto deste Acordo a disseminação e implantação do método de
gestão de custos e produtividade, bem como a autorização de uso, pelo TCE/PB, dos ativos
de propriedade intelectual de propriedade da FUB e da UFPB e de autoria do Profº. José
Marilson Martins Dantas, sendo eles os programas de computador intitulados 1) "Modelo
Operacional de Infrasig de Sistema da Informação de Custo e Gestão Aplicado ao Setor
Público - SICGESP" e 2) "Modelo Operacional de Repositório de Relatório de Custo Aplicado
ao Setor Público - RECASP", bem como o know-how deles decorrente, 3) know-how
SICGESP e 4) know-how RECASP, doravante denominados conjuntamente como "MO D E LO S
OPERACIONAIS DE PESQUISA", pelo período de vigência deste Acordo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 28/05/2019 a 28/05/2020. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e
Lei nº 10.973/2004. DATA DE ASSINATURA: 28/05/2019. Profa. Marileusa Dosolina
Chiarello, CPF n. 362.879.899-04, Diretora do CDT/UnB, o Sr. Arnóbio Alves Viana, CPF n.
161.853.404-10, Presidente do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação - Processo: 23106.105373/2017-40
LICENCIANTE: Fundação Universidade de Brasília, CNPJ 00.038.174/0001-43, por Intermédio
do Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico - CDT, CNPJ 00038.174.0013-87.
LICENCIADO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE/CEARÁ, CNPJ
09.499.757/0001-46.
OBJETO: Constituem objeto deste Acordo a disseminação e implantação do método de
gestão de custos e produtividade, bem como a autorização de uso, pelo TCE/PB, dos ativos
de propriedade intelectual de propriedade da FUB e da UFPB e de autoria do Profº. José
Marilson Martins Dantas, sendo eles os programas de computador intitulados 1) "Modelo
Operacional de Infrasig de Sistema da Informação de Custo e Gestão Aplicado ao Setor
Público - SICGESP" e 2) "Modelo Operacional de Repositório de Relatório de Custo Aplicado
ao Setor Público - RECASP", bem como o know-how deles decorrente, 3) know-how
SICGESP e 4) know-how RECASP, doravante denominados conjuntamente como "MO D E LO S
OPERACIONAIS DE PESQUISA", pelo período de vigência deste Acordo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/07/2019 a 26/07/2020.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei nº 10.973/2004.
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2019.
Profa. Marileusa Dosolina Chiarello, CPF n. 362.879.899-04, Diretora do CDT/UnB, o Sr.
Edilberto Carlos Pontes Lima, CPF n. 370.735.083-53, Presidente do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 198, DE 26 DE JULHO DE 2019

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB nos termos do Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 232, de 04 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43
a 46, e do Edital de Abertura n. 206, de 07/12/2018, torna pública a Aceitação das
Inscrições e o Cronograma das Provas referente ao concurso público para Professor de
Magistério Superior, Classe "A", Denominação Adjunto "A" -- Nível 1, Instituto de
Psicologia, na Área de Psicologia, Subárea: Psicologia Experimental, Especialidade:
Análise do Comportamento. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006002152201820. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para
utilização nos Biotérios da Fundação Universidade Federal do ABC.. Total de Itens Licitados: 10.
Edital: 29/07/2019 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001
Bairro Santa Terezinha, - Santo André/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-
00046-2019. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GLAUCIA BAMBIRRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000040201915. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para prestação de serviços contínuos de operacionalização do almoxarifado nas dependências do
Campus Santo André da Fundação Universidade Federal do ABC. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
29/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Bairro
Santa Terezinha - Santo André/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00048-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 26/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 9/2019, declarando vencedoras
as empresas: V2 LOCADORA SERVIÇOS E IMPORTAÇÃO EIRELI para os itens 01 ao 17 do
Grupo 1 e itens 18, 19, 20, 21 e 22; TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI para os itens 23
e 25 e CAMPOS & MENEZES LTDA para o item 24. Os autos encontram-se com vista
franqueada aos interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 26/07/2019) 154503-26352-2019NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005001495201968. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e
acondicionamento.. Total de Itens Licitados: 109. Edital: 29/07/2019 das 08h30 às 11h00 e das 14h00
às 16h00. Endereço: Rua João Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-00028-2019. Entrega das Propostas: a partir de
29/07/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/08/2019 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
Administrador

(SIASGnet - 26/07/2019) 154502-26350-2019NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 154502

Nº Processo: 23005003083201962. Objeto: Aquisição de Ferramentas e Similares. Total
de Itens Licitados: 129. Edital: 30/07/2019 das 08h30 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Rua
José Rosa Góes, 1761, - Dourados/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154502-5-
00041-2019. Entrega das Propostas: a partir de 30/07/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/08/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CLEITON RODRIGUES DE ALMEIDA
Administrador

(SIASGnet - 26/07/2019) 154502-26350-2019NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2019

Restaram vencedoras para o presente certame as seguintes empresas: UNITY
INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA inscrita no cnpj: 01.808.192/0001-20 para o
item 103; TY BORTOLIN COMERCIAL LTDA inscrita no cnpj: 05.291.541/0001-30 para o item
37;FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI inscrita no cnpj:
08.608.621/0001-64 para os itens 12, 31, 49 e 70; CASAE BAR BRASIL COMERCIO DE
UTILIDADES DO LAR LTDAinscrita no cnpj: 09.204.326/0001-05 para os itens 01, 24, 40, 54,
87, 97 e 102; COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA inscrita no cnpj:
10.682.760/0001-80 para os itens 06, 09, 17, 21, 22, 26, 27, 32, 33, 38, 57, 59, 60, 69, 71,
96, 98, 104 e 106;COMERCIAL SBS EIRELI inscrita no cnpj 14.124.99/0001-18 para os itens
30, 45, 62 e 63; ADONAI COMERCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no
cnpj 17.356.181/0001-96 para os itens 95 e 100; PEDRO ZATA BORGES inscrita no cnpj:
17.473.920/0001-20 para o item 64; COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI inscrita
no cnpj: 22.906.038/0001-60 para os itens 02, 03, 08, 10, 11, 14, 15, 19, 20, 23, 34, 35,41,
43, 44, 46, 47, 48, 51, 53, 55, 61,66, 72, 74, 75, 76, 77, 83, 88 e 93; ADIADNER DA S I LV A
MESSIAS inscrita no cnpj: 27.204.689/0001-22 para os itens 04 e 39; ANA PAULA CRUZ DOS
SANTOS inscrita no cnpj: 28.058.750/0001-33 para o item 81; CHARLEI BONI inscrita no
cnpj: 28.719.518/0001-07 para o item 82; FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI inscrita
no cnpj: 29.704.594/0001-01 para o item 56; WALERIA DOS S CORDEIRO EIRELI inscrita no
cnpj: 30.985.777/0001-13 para os itens 18, 28, 36, 67, 68, 79, 80, 89, 91 e 92. Data de
assinatura da ATA em 15/07/2019. Vigência das ATAS de 16/07/2019 a 16/07/2020.

ANDREY DE SOUZA MALLMANN
Pregoeiro

(SIDEC - 26/07/2019) 154502-26350-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




